
 
 

 

1 

 

リリース日：2020 年 6 月 10 日 

タイトル：～「大学へようこそ！」新入生が初対面～ 

  新入生ガイダンスの実施について 
 
報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
尚絅学院大学では、一連のコロナ対策のため、前期授業を非対面授業として行ってお

り、緊急事態宣言の解除に伴い、本学の活動制限指針をレベル２とし、学生の入構制限
緩和も徐々に進めております。 

この度、入学式及びオリエンテーションが中止となり、大学に一度も来校したことが
なく、不安の中、授業に取り組んでいる新入生を大学へ迎え、直接対話の時間を設ける
ため、新入生ガイダンスを実施することとなりました。 
 「大学へようこそ!」という教職員の思いの中、対面の時間を通して、新入生の様々
な不安を少しでも解消したいと考えております。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜し

くお願いします。 
 

記 
 

所属：尚絅学院大学 副学長（木村） 

TEL:022-381-3317 Email: kimura@shokei.ac.jp 

日時：6 月 13 日（土）10 時 00 分～16 時 30 分 

 

場所：尚絅学院大学 5 号館講義室 

   （名取市ゆりが丘 4-10-1） 

 

内容：3 密を避け 1 回の人数を 50 名以下に限定し、 

登校時間帯が重ならないように調整を行い、学類別に 

90 分ずつオリエンテーションを実施します。 

※右記、スケジュール表参照。 

tel:022-381-3316

